4
4

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» июня  2018г.         №30                                                                          с. Бахтай

«О внесении изменений
в постановление главы МО «Бахтай»

от 15.05.2017г

«О создании штаба оповещения

и пункта сбора муниципального
образования «Бахтай»
           В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об   обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2000 года № 292-24 «О мерах по обеспечению ввода в действие мобилизационного плана Вооруженных Сил Российской Федерации «МП-2000»», Положением о военных комиссариатах, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 15 октября 1999 года № 1372, постановлением суженного заседания при мэре муниципального образования от 2  марта 2006 года № СЗ-1с «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории  Аларского       муниципального района», руководствуясь   ст.ст. 29,41 Устава Бахтайского    муниципального образования, для обеспечения  гарантированного и полного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.         В целях организованного проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе (далее – ГПЗ) и поставщиков техники, сбора и отправки ГПЗ и техники, поставляемых по мобилизации на пункты сбора мобилизационных ресурсов военного комиссариата, организовать на базе Администрации Бахтайского сельского поселения штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (далее - ШО и ПСМО) в составе:

Группа управления

Начальник ШО и ПСМО – Тангарова Любовь Константиновна – глава МО «Бахтай»
Дублёр – Машонова  Нина Викторовна

Заместитель начальника ШО и ПСМО – директор МБУК ИКЦ  Бахтайский СДК
Яковлев Михаил Николаевич   дублёр – Малараева З.М.

Комендант -  Довганова Зинаида Борисовна – ведущий специалист муниципального образования «Бахтай» -  дублёр – Куклина Л.М.

Фельдшер -
Санитарка – Шобоева Александра Дуйшеевна   дублёр – Алсаева С.А.
Телефонист – Машонов  Э.В. дублёр – Далбаева С.И.

Место размещения группы – кабинеты  администрации Бахтайского  сельского поселения.

Отделение оповещения и явки

Начальник отделения – секретарь администрации – Матвеева А.Г.., дублёр – Барлукова Л.А.

Технический работник №1 – Верещенко В.А.

Технический работник №2 – Матвеева А.Г.
Начальник группы розыска не оповещённых граждан – Машонов Э.В.
Посыльные – 7 человек (дублёры – 7 чел.), согласно списка (Приложение №1)

Место размещения группы – кабинеты  администрации  Бахтайского  сельского  поселения.

Отделение формирования и отправки команд (партий)

Начальник отделения – Башкуев Э.В.
Технический работник № 1-  Верещенко В.А.

Технический работник №2 – Далбаева С.И.
Патрульные – Серов В.А.
Сопровождающие команд – Куклина Л.М.
   Сбор отправляемых граждан производить на базе Бахтайской средней школы,             поставляемой техники – на площадке перед школой.

     Место размещения группы – Актовый зал  МБУК «ИКЦ»МО «Бахтай».

 2.  Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+4.00, после получения сигнала.

 3. Сбор и отправку мобилизационных ресурсов производить через пункты сбора граждан и техники:

· пункт предварительного сбора граждан № 1  –  МБОУ Бахтайская средняя общеобразовательная школа  (с. Бахтай, ул. Ленина 1);

· совмещенный приемо-сдаточный пункт технических средств  (с.Бахтай ул. Ленина 1).

 4. В целях оповещения ГПЗ в исполнительный период выделить посыльных согласно списка (Приложение №1):

· директору МБОУ СОШ  Бахтайской средней школы - 2 человека (дублеров – 2 человек);

· директору Бахтайского дома культуры – 3 человека (дублеров – 2 человека).

 5.  В целях оповещения граждан в исполнительный период для доставки посыльных в посёлок Кутулик, а также на удалённые маршруты №№ 2,4,8 с. Бахтай выделить автомобиль Администрации Бахтайского сельского поселения ВАЗ-21074.

В целях доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата выделить автобус МБОУ СОШ Бахтайского сельского поселения  Газель.

6. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на секретаря  администрации Матвееву А.Г.
6.1.  Секретарю администрации Матвеевой А.Г
-  выписать через Администрацию Бахтайского муниципального района ордер на право занятия зданий и территорий в исполнительный период по мобилизационной подготовке;

-   второй экземпляр настоящего постановления представить ведущему специалисту  Администрации Бахтайского муниципального района;

-   через  отдел культуры Администрации Аларского  муниципального района   согласовать вопросы информирования и организации досуга граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, обеспечить ШО и ПСМО настольными играми и газетами.

7. Учебные занятия проводить ежемесячно, но реже двух раз в год.

8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Постановление объявить исполнителям под роспись в части касающейся.

Исполнено в 3 экз.

 1- мобилизационный отдел Администрации района;

 2- военный комиссариат п. Кутулик;

 3- в дело.

                        Глава МО «Бахтай»                                                  Л.К. Тангарова

Приложение 1

к постановлению  суженного

заседания при мэре Аларского района

          (не секретно)

Экз№_____

Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования

(ШО и ПСМО)

  Начальник штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования (ШО и ПСМО)- Тангарова Л.К.
  1. Комендант ШО и ПСМО – Довганова З.Б.
  2. Начальник штаба оповещения и явки ШО и ПСМО – Олзоев П.И.
  3. Технический работник №1(отделения оповещения и явки ШО и ПСМО) – Верещенко В.А.;

  4. Технический работник №2(отделения оповещения и явки ШО и ПСМО) – Далбаева С.И.

  5. Начальник группы розыска (отделения оповещения и явки ШО и ПСМО) – Машонов Э.В.
  6. Начальник отделения формирования и отправки команд – Башкуев Э.В.
  7. Технический работник №1(отделения оповещения и явки ШО и ПСМО) – Середкин А.А.
  8. Технический работник №2 (отделения оповещения и явки ШО и ПСМО) – Серов В.А.
  9. Фельдшер – санитарка Шобоева А.Д,
СПИСОК

граждан, назначенных в состав штаба оповещения и пункта сбора на территории муниципального образования «Бахтай» для оповещения ГПЗ (основной состав)

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Год рождения
	Адрес место жительства
	подпись

	Отделение управления

	1
	Тангарова Любовь Константиновна
	1960
	с.Бахтай, ул. Ербанова д.28

	2
	Яковлев Михаил Николаевич

	с.Бахтай, ул. Озерная д.

	3
	Довганова З.Б.
	1985
	с. Бахтай, ул. Школьная. д.32-2

	4
	Шобоева Александра Дуйшеевна
	1985
	с.Бахтай, ул. Ленина, 5-2

	Отделение явки и оповещения

	1
	Олзоев Павел Иннокентьевич
	1962
	д.Жлобина, ул. Подгорная,3

	2
	Верещенко Вера Анатольевна
	1978
	с.Бахтай, ул. Ербанова, 10-1

	3
	Далбаева Светлана Ивановна
	1950
	с.Бахтай, ул. Школьная д.5

	4
	Машонов Эдуард Викторович
	1973
	с.Бахтай, ул. Озерная д.

	Отделение формирования

	1
	Башкуев Эрик Вячеславович
	1987
	с.Бахтай, ул.Ленина, 10-2

	2
	Середкин Алексей Анатольевич
	1988
	с.Бахтай, ул.Ленина, 10-2

	3
	Серов Владимир Александрович
	1982
	с.Бахтай, ул. Школьная

	4
	Куклина Лариса Михайловна
	1992
	с.Бахтай, ул.Школьная, 7